

Kommunstyrelsen

## **Tjänsteskrivelse - Kollektivtrafikstrategi för Gävle kommun**

### **Förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige besluta

att anta Kollektivtrafikstrategi för Gävle kommun

att anta Övergripande handlingsplan för kollektivtrafik – förslag på åtgärder

att uppdra till Samhällsbyggnadsnämnden att med kollektivtrafikstrategin och den övergripande handlingsplanen som grund, ge Livsmiljö Gävle ett samordningsansvar för den årliga planering som krävs för att säkerställa måluppfyllelsen 2030.

### **Ärendet i korthet**

Enligt Gävle kommuns Trafikstrategi är målet att en tredjedel av kommunens lokala resor ska ske med gång eller kollektivtrafik år 2030. Detta mål är också viktigt för att Gävle kommun ska uppnå klimatneutralitet 2030. Sedan målet om ökad andel kollektivtrafik sattes, har kollektivtrafikandelen pendlat inom spannet 16-23 % (av det motoriserade resandet).

Det saknas en sammanhållen plan för hur en utveckling av kollektivtrafiken ska kunna göras på ett optimalt sätt. Denna kollektivtrafikstrategi med tillhörande övergripande handlingsplan är ett redskap som på ett strukturerat sätt ska vara till hjälp i det årliga arbete som sker i regi av Samhällsbyggnadsnämnden. Kollektivtrafikstrategin är också ett viktigt underlag i samverkan med Region Gävleborg och de upphandlade trafikföretagen.

Tillsättning av personella resurser och nödvändiga investeringar för kommunala ansvar sker i den årliga budgeteringen inom Livsmiljö Gävle och beslutas av Samhällsbyggnadsnämnden. Beroende på genomförande av åtgärder och uppföljning av dessa kan innehållet i den övergripande handlingsplanen behöva justeras under perioden fram till 2030. En sådan revidering av den övergripande handlingsplanen kan göras inom SBN:s mandat och behöver inte beslutas av KF.



2(2)

Datum 2023-10-31

Diarienummer: 21KS534

Dnr 551668

Kommunstyrelsen

**Beslutsunderlag**

- Kollektivtrafikstrategi för Gävle kommun – resan mot ett hållbart 2030, daterad 2023-09-22
- Övergripande handlingsplan för kollektivtrafik – förslag på åtgärder, bilaga till Kollektivtrafikstrategi för Gävle kommun 2023-2030
- Samrådsredogörelse – Kollektivtrafikstrategi för Gävle kommun, daterad 2023-09-26
- Näringslivskonsekvensanalys

**Beslutet ska skickas till**

Livsmiljö Gävle

*Christine Forsberg*

*Planeringschef*